
Tablet pro START OB 
 

Tablet doplňuje kontrolu na vstupu do prvního koridoru. Je zde naistalována a nastavena aplikace O Checklist. Po 
spuštění se tablet po cca 5 – 10 minutách připojí k GPS a automaticky se synchronizuje s tablety, na kterých běží 
startovací hodiny.  
Import startovky do tabletu je detailně popsán v menu aplikace: Nápověda –Import. Doporučený formát je XML, IOF 
standard, podporován je též formát CSV. Pro import lze použít USB-C flash disk nebo zaslání souboru na email: 
obhodiny@gmail.com (nutné připojení tabletu na wifi, tablet nemá SIM). Po nahrání souboru startovky na tablet stačí 
klepnout na soubor a aplikace se spustí. 
 
Nastavení aplikace:  v případě, že se rozchází čas hodin a startovacího tabletu lze upravit parametr Úprava času a 
doladit rozdíl. 

 
Provoz tabletu na vstupu do prvního koridoru. 

 
Správný čas, správný čip, správný závodník – zeleně vyznačené pole. Vše OK. 
Správný čas, správný závodník, jiný čip – vyskočí hláška o přidělení čipu závodníkům z této minuty. 
Předčasný start – vyskočí hláška se správným časem. Závodník počká. 
Pozdní start – správný závodník i čip. Oranžové pole. Startér řeší dle pokynů rozhodčího závodu. 
Závodník se nedostaví na start ve správný čas. DNS – červené pole. Pozdní start přepíše pole na oranžovou barvu. 
V horní části aplikace lze i vyhledávat konkrétního závodníka. 
 

Doporučení pro organizátory: používejte absolutní čas startu např.13:00 pro startovky. 
Pro první závody s tabletem se doporučují vytištěné papírové startovky. 

 
V roce 2024 bylo ověřeno následující: tablet není nutno dobíjet během startu, pokud doba startu nepřesáhne 4 – 5 
hodin. V případě delšího startu bude potřeba ověřit současné nabíjení a připojení SI jednotky před závodem. Při startu 
COT bylo v koridoru až 9 závodníků a cca. do 30 vteřin se dala stihnout prezentace všech. 
 
V návodu v aplikaci tabletu je i postup, jak dostat data zpět do PC. Aplikaci lze nahrát i do mobilu pro vyzkoušení. 
 

Tablet je voděodolný, ale připojení SI krabičky ne. Nedoporučuji nepoužívat za deště mimo stan. 
 

Předávejte tablet nabitý na 100%. 


